SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO Nº 616, DE 2018

Autorização para desempenhar missão no exterior no período de 22 a 25 de janeiro de
2019.

AUTORIA: Senador Hélio José (PROS/DF)

Página da matéria

Página 1 de 3 Parte integrante do Avulso do RQS nº 616 de 2018.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/134970

'1

REQUERIMENTO No (P ({o , de 2018

Requeiro, nos termos dos artigos 13 e 40, § 1°, inciso I, do
Regimento Interno do Senado Federal, na qualidade de Presidente da
Comissão Senado do Futuro, a necessária autorização para desempenhar
Missão Oficial no exterior, como observador, no Fórum Econômico Mundial
e no Fórum Aberto , que ocorrerá paralelamente ao Fórum Econômico
Mundial, a ser realizado entre os dias 22 e 25 de janeiro de 2019, em Davos,
Suiça.

Em cumprimento ao que determina o art. 39, inciso I, também
do Regimento Interno do Senado FederaL comunico que estarei ausente do
País no período compreendido entre os dias 21 e 26 de janeiro de 2019.

Sala das sessões, em

Recebido em2__1_t r ~ 11.[_
Hora..LfL:

iiii

--iiiiii(')
=C\J -' -~ -C') =m -C\J

=c0 -"' !!!!! LO
-co
-~ =U: =(f)

CIO ..--
0
~
C\1 ..--
;::::
..--
..-­..__
..--

(..)
co
l!)
'<t

!fij
(")
O'l
l!)
(")
..-
co
o
(..)

'<t
(..)
l!)
ctl

C\1
O'l
l!)
(..)
.o
!2
C\1

~
.o
Cã
l!)
C\1
l!)
1'­
co
Q)

Página 2 de 3 Parte integrante do Avulso do RQS nº 616 de 2018.

SENADO FEDERAL
Gabinete do Senador HÉLIO JOSÉ

Memo GSHJOSE n° 12-283/2018

À Sua Excelência o Senhor

Senador EUNÍCIO OLIVEIRA

Presidente do Senado Federal

Anexos: Requerimento de Missão Oficial

Senhor Presidente,

Brasília, 17 de dezembro de 2018.

1. Com os meus cordiais cumprimentos, nos termos do Artigo 40, § 1°, I,
combinado com o Artigo 39, I, do Regimento Interno do Senado Federal, na
qualidade de Presidente da Comissão Senado do Futuro - CSF, requeiro a Vossa
Excelência autorização para desempenhar Missão Oficial no exterior, como
observador, no Fórum Econômico Mundial e no Fórum Aberto, que ocorrerá
paralelamente ao Fórum Econômico Mundial, a ser realizado entre os dias 22 e 25
de janeiro de 2019, em Davos, Suíça, conforme Requerimento anexo.

2. Em vista disso, solicito a Vossa Excelência autorizar a emissão de

diárias e passagens para viabilizar essa participação.

3. Certo da atenção de Vossa Excelência, permaneço à disposição para

quaisquer esclarecimentos adicionais que se fi

Atenciosamente;

Senador

SENADO FEDERAL - Gabi nete do Senador Hélio José - Ala Senador Teotônio Vilela - Gab. 19 I CEP 70165-900 I Brasília DF
Telefone: +55 (6 1) 3303-6640 Página 3 de 3 Parte integrante do Avulso do RQS nº 616 de 2018.